
TERESINA - PI

6

Segunda-feira, 17 de julho de 2006 - Nº 133

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  92/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0667/2006
OBJETO: Serviços de ROÇADA MANUAL nas Rodovias PI-237, com  extensão de
26,00 Km e 6,00m de largura; PI-225, com extensão de 49,00 Km e 6,00m de largura; PI-
452, com extensão de 27,00 Km e 6,00 m de largura; PI-115, com extensão de 100,00 Km
e 6,00 m de largura; PI-216, com extensão de 52,00 Km e 6,00 m de largura; PI-451,  com
extensão de 40,00  Km e 6,00 m de largura; PI-217,com  extensão de 35,00 Km e 6,00 de
largura; PI-120,  com extensão de 42,00 Km e 6,00m de largura,  totalizando 421,00 Km
de extensão (240, 60 há),  pelo prazo  90 (noventa) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA PLANOS  LTDA
VALOR:  R$  146.200,79 ( cento e quarenta e seis mil,  duzentos reais e  setenta  e nove
centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº  040/2006
DATA:   26  de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e José
Maria Vanderley Rodrigues/Sócio Administrador/Construtora Planos Ltda

15.7 
Registro de 
Pressão s/ Canopla 
- 1/2" 

und A BEZERRA DA 
SILVA 9,42 Kelly 

15.8 
Registro de 
Pressão s/ Canopla 
- 3/4" 

und A BEZERRA DA 
SILVA 10,40 Kelly 

15.11 Torneira Bóia – 1" und 
A BEZERRA DA 

SILVA 
W P SOUSA 

6,50 deca  
astra  

15.12 Torneira Bóia – 
1/2" und A BEZERRA DA 

SILVA 4,03 luconi 

15.13 Torneira Bóia – 
3/4" und A BEZERRA DA 

SILVA 4,16 luconi 

15.14 Torneira Curta - 
Metal Amarelo und 

A BEZERRA DA 
SILVA 

W P SOUSA 
10,40 Kelly  

japi  

15.16 Torneira Curta - 
PVC Branco und A BEZERRA DA 

SILVA 1,10 Paulimoldar 

15.18 Torneira Longa - 
Metal Cromado und A BEZERRA DA 

SILVA 19,50 Kelly 

15.19 Torneira Longa - 
PVC Branco und 

A BEZERRA DA 
SILVA 

W P SOUSA 
1,30 Paulimoldar 

astra  

15.21 Torneira p/ Jardim 
- Metal Cromado und A BEZERRA DA 

SILVA 8,45 japi 

15.22 Torneira p/ Jardim 
– Plástico und A BEZERRA DA 

SILVA 1,30 paulimoldar 

15.23 
Torneira p/ Lavat. 
Curta - Metal 
Cromado 

und A BEZERRA DA 
SILVA 19,37 kelly 

15.28 Válvula de 
Descarga - 1 1/4" und A BEZERRA DA 

SILVA 130,00 deca 

15.29 Válvula de 
Descarga - 1 1/2" und A BEZERRA DA 

SILVA 71,50 astra 

 REVISÃO TRIMESTRAL
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº XXIV
D.O.E. Nº 168 de 05 de setembro de 2005. Pág. 6.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP
PREGÃO 044/2005/CEL/ SEAD/HEMOPI -  (BENS COMUNS)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE HEMOTERAPIA

Item Especificação Empresa Valor 
(R$) 

12 
CARRO DE EMERGÊNCIA 
PARA REANIMAÇÃO 
CARDIOVASCULAR 

CIRURGICA 
GERVASIO LTDA 11.428,50 

 REVISÃO TRIMESTRAL
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº X/2006
D.O.E. Nº 43 de 06 de março de 2006. Pág. 10 e 11.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP
PREGÃO 012/2005/CEL/ SEAD -  (BENS COMUNS)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

Item Objeto Unid. Empresa Valor 
(R$) M arca 

8 
Arroz parbolizado tipo 1, 
pacote com no mínimo 
05kg. Classe longo fino. 

Kg DISTRIB. J. B. 
O. FILHO 1,48 NOVA 

ESTRELA 

 REVISÃO TRIMESTRAL
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº X/2006
D.O.E. Nº 43 de 06 de março de 2006. Pág. 10 e 11.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP
PREGÃO 012/2005/CEL/ SEAD -  (BENS COMUNS)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

Item Objeto Unid. Empresa Valor 
(R$) M arca 

1 

Açúcar granulado (pacote 
de no mínimo 1 kg), na 
cor branca, sacarose de 
cana-de-açúcar. 

Kg ADEM IR 
M ENESES 1,70 CORURIPE 

2 

Açúcar refinado (pcte. 
Com no mínimo 1 kg), na 
cor branca, rápida 
dissolução, sacarose de 
cana-de-açúcar. 

Kg ADEM IR 
M ENESES 1,70 CORURIPE 

 P. P. 2565

AGESPISA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 014/06 - CPL
Objeto: A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS  DE AMPLIAÇÃO DE REDE PARA MELHORIA
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO POVOADO ALEGRIA, TERESINA-
PI. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de
Tomada de Preços N.º 014/2006-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 04 de Agosto de
2006, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos
interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do
Edital é de R$ 50,00 (Cinquenta reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores
informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Diretora – Presidente  da AGESPISA

Teresina, 10 de julho de 2006.
P. P. 2574

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2006

A Companhia Metropolitana de Transportes Públicos –
CMTP, com sede na Av. Miguel Rosa nº 2885/N – Centro,  por intermédio da Comissão
Permanente de Licitações, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar às 9:00 (nove) horas do dia 03 (três) de agosto de 2006, na Sala de Licitações no
edifício Sede da CMTP, licitação acima referenciada, de acordo com a Lei Nº 8.666 de 21/
06/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em manutenção
predial (na Sede Administrativa), manutenção na via férrea e manutenção na oficina da
CMTP (mecânica e elétrica), conforme Termo de Referência (Anexo I) do edital. As
empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e seus anexos e
informações junto à Comissão Permanente de Licitação, no edifício Sede da CMTP. Para
adquirir o Edital completo, trazer 01 (um) disquete para cópia, no horário de 7:30 às 13:30
horas. Informações através do telefone (86) 3216-1991 e fax (86) 3216-1990.

Teresina(PI), 14 de julho de 2006

Firmino Luiz C. Aleixes
Presidente da Comissão de Licitação da CMTP

VISTO:

Antônio Luiz Cronemberger Sobral
Diretor-Presidente da CMTP

P. P. 2568
 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes do Processo n.º 2513/2006, referente ao Convite

n.º 009/2006, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em construção
civil, para construção de uma Delegacia ‘Modelo Popular’ Projeto Executivo do Governo
do Estado do Piauí  , localizada na cidade de CORRENTE- PI, e considerando que expirou
o prazo recursal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o
procedimento licitatório, em conseqüência, fica convocada a licitante: CONSTRUTORA
CARNIB MATOS LTDA(CNPJ/MF Nº 04.547.546/0001-18),para a assinatura do contrato,
nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.
Teresina,  11 de julho de 2006

BEL. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P. 2567


